•^

Município de ôanta Cruz do ôul
Õecretâríâ Municipal de Çooerno e 'Desenvolvimento Gconômico

9ua Qaloão Cosia, 755 - Caixa Postal 4 - Tone (51) 3715-3331 • Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul- 9?J

DECRETO N.° 5.559, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2002.

ABRE CREDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o disposto nos artigos
1o e 2o, da Lei n° 3.948, de 06 de novembro de 2002,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$ 3.000,00 (três
mil reais) para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da Lei n° 3.948, de 06 de novembro de 2002,
com a seguinte classificação orçamentária:

Órgão - 02 - SECR. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0201-0412200211.101 -Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para a DEFREC
4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material e Permanente (685)

R$ 3.000,00

SOMA R$3.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução na
seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0101-0103100091.002 - Construção de Prédio para a Câmara Municipal de Vereadores
4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras e Instalações (026) R$ 3.000,00

SOMA R$3.000,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 26 de novembro de 2002.

Registre-se, publiaue-se e cumpra-se

GASTÃO ROBERTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

anta Cruz do Sul

tGJOiVAN MORAES
'refeito Municipal

"£oe ônyâM, 'Doe Stotyue: Salut f/idoú"